rausch communications & pr

Hamburg | Berlin

Pressemitteilung SEETELHOTELS Usedom:



SEETELHOTELS U S E D O M

Frühjahrs-Erlebnisse auf der Sonneninsel Usedom mit dem vielfältigen Programm der SEETELHOTELS Usedom

Seebad Ahlbeck, Februar 2017

Im Frühjahr 2017 präsentieren die **SEETELHOTELS Usedom** abwechslungsreiche Events. Der traditionelle Winterball wird im **SEETELHOTEL Familienresort Waldhof** stattfinden und eine kunterbunte Karnevalsparty wird im **SEETELHOTEL Kaiserstrand Beachhotel** erlebbar gemacht. Am Ostersonntag lockt die Osterei-Suche "Usedoms goldenes Ei" große und kleine Gäste der **SEETELHOTELS** an den Ahlbecker Strand.

Am 18. Februar 2017 können Gäste der **SEETELHOTELS Usedom** ihren Abend auf dem Winterball des mitten im Grünen gelegenen **SEETELHOTEL Familienresort Waldhof** verbringen. Das abendliche Buffet hält außergewöhnliche kulinarische Genüsse bereit. Für 25,00€ pro Person wird ein spaßiger und gleichzeitig eleganter Tanzabend garantiert.

"Helau und Alaaf!", heißt es am 25. Februar im **SEETELHOTEL Kaiserstrand Beachhotel**. Abends wird für die Gäste bei Livemusik eine kunterbunte Karnevalsparty mit einem all-you-can-eat Pastabuffet und der Prämisse des besten Kostüms stattfinden. Dieses Spektakel darf man sich nicht entgehen lassen! Der Eintritt ist frei.

Das Osterwochenende bei den **SEETELHOTELS Usedom** bietet vielfältige Oster-Aktionen. Nach den ausgiebigen Frühstücksbuffets in den einzelnen **SEETELHOTELS** können die Gäste schöne Stunden auf der Sonneninsel Usedom genießen: Ob Fahrradtour, Wellnessbesuch in den hoteleigenen Wellnesslandschaften oder einfach nur ein erholsamer Strandspaziergang – Usedom kann auf verschiedenste Arten entdeckt werden. Am Abend erwaten die Gäste österliche Buffets mit kulinarischen Gaumenfreuden.

Der Ostersonntag startet mit einem ganz besonderen Höhepunkt für alle **SEETELHOTEL**-Gäste auf Usedom: Wie jedes Jahr beginnt ab 9 Uhr die große Ostereisuche "Usedoms Goldenes Ei" an der Seebrücke von Ahlbeck. Neben 1.000 bunten Ostereiern warten auch zehn goldene Eier auf große und kleine Urlauber, die tolle Reisegewinne der **SEETELHOTELS Usedom** für die glücklichen Finder bereithalten. Als Hauptgewinn hat der Osterhase der **SEETELHOTELS Usedom** einen 10g Goldbarren auf der Insel versteckt!

Office Hamburg | Deichstraße 29 | 20459 Hamburg Office Berlin | Lindenstr. 75a | 10969 Berlin

rausch communications & pr

Hamburg | Berlin

Zum Ausklang des Oster-Wochenendes bei den **SEETELHOTELS Usedom** hält der Ostermontag einen Tag voller Ruhe und Entspannung bereit.

An jedem 1. und 3. Samstag im Monat erwartet die Gäste des **SEETELHOTEL Pommerscher Hof** zudem eine ganz besondere Veranstaltung. Bei Kaffee, Tee und Kuchen wird zu Livemusik von 14 bis 16.30 Uhr der Tanztee stattfinden. Bei Musik von "Hannes & Peet" wird ein gemütlicher und musikalischer Nachmittag garantiert.

Weitere Informationen zu diesem und weiteren Arrangements der **SEETELHOTELS Usedom** unter <u>www.seetel.de</u>

Die SEETELHOTELS auf Usedom stehen für Qualität, Tradition und herzlichen Service. In 15 Häusern an den schönsten Plätzen der Sonneninsel lassen die familiengeführten Hotels, Residenzen und Villen der Familie Seelige-Steinhoff die ganze Pracht und Schönheit der historischen Kaiserbäder aufleben. Vom komfortablen Drei-Sterne-Familienresort bis zum Fünf-Sterne-Luxushotel reicht die hochwertige Urlaubswelt der Seetelhotels für Wellness-, Aktiv-, Familien-, Romantik- und Gourmeturlaub auf Usedom. Dazu gehört auch das Hotel Bahia del Sol**** in der idyllischen Bucht von Santa Ponsa auf Mallorca sowie seit Juni 2016 das Lifestyle-Hotel SEETELHOTEL Kaiserstrand Beachhotel.

Pressekontakt:

rausch communications & pr Hendrik Müller Deichstraße 29 | 20459 Hamburg Fon 040 360 976 90

E-mail: hendrik.mueller@rauschpr.com

www.rauschpr.com

Hotelkontakt:

SEETELHOTELS Usedom Seetel Hotel GmbH & Co. Betriebs-KG Victoria Schubert Dünenstr.41 | 17419 Seebad Ahlbeck Fon +49 (0) 38378 470221 E-Mail: dom@seetel.de

www.seetel.de

Office Hamburg | Deichstraße 29 | 20459 Hamburg Office Berlin | Lindenstr. 75a | 10969 Berlin